， 。药剂 酸碱平衡纳 放 经委托 测均为经过 控制 管排 检 合格排放

苏江 聚源电气有限公司： 区废气通过 塔 处理 有 织 放南厂 喷淋 预 后 组 合格排 ，设备定 养期维护保 ，并每

年委托检测。北 区 通过排气 进行有组织厂 废气 筒 合格排放，每年委托检测。 厂区 污水处理设废水南 通过 施

处理后预 ，达 后排放 理厂标 至污水处 ，配套 时监测在线监测设备实 ，并每 托 测年委 检 。废 北 区水 厂 配套在

思源电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

47 / 184

， 。线监测设 测 年委托检备实时监 并每 测

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

。公 环 规性审批 合规司 境合 为

突发环境事件应急预案

对 染 小公司 环 极境污 概率 ， 对 染主要是 存在 造成局部污化学品泄漏 环境 ， 小 未率极 且从 生过泄但概 发

。 、 ， 。泄漏 火灾 定期进行演漏 公司有 等应急预案 每年 练

环境自行监测方案

三司 境监 均 托 期进行检公 环 测 委 第 方定 测，废水、 气废 、 经检测均 合噪声 为 格。固 据环保要 委废根 求

。托资质单 规性处置位进行合

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

努力 、 、 ， 一 、 、 。从工 理 设备上进 控改造 进 降低废 险固废的公司正在 艺 管 行管 步 水 废气 危 产生

十九、 大 的说明其他重 事项

√ 适用 □ 用不适

岑 心司作 有 合 与投资的 业 中公 为 限 伙人参 上海集 企 管理 （有限合伙）与 京 集成电路 份有限公北 君正 股

司（下称“ 君正北京 ”，证券代码300223） 了签署 《 议行股 支付现金购 产协发 份及 买资 》，并已 施完成实 。

本 末期截止 报告 ， 岑集 合伙 正直接持有北京君 53,835,926股股份， 岑 芯并且 伙 过持 闪 创集 合 通 有 胜 18.20%

（ 芯合伙财产 间 有部分北 君 股 胜创 持有 京君正的有限 份额从而 接持 京 正 份 闪 北 12,133,570 ）。股股份

本 ， 对 岑披露日 公 缴出截止 报告 司 集 合伙实 资10 ， 。元 已经全部 到位亿 出资

对 岑 类公司 把 集 合 为已 伙投资分 “ 计 计以公允 入其他综合 的 融资价值 量且其变动 收益 金 产”，报 项表

为目列示 “ 权其他 益工具投资”。 计根 关会 准则据相 ， 计项 产 允价值变 或终止 入其 益该 资 的公 动 他综合收 ，

权 ， 对 。影响变 产及 者 益 不会 公 利润产生 动影响动公司的资 所有 司净 波

二十、 子 大重 事项公司 公司

□ 适用 √ 不适用

思源电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

48 / 184

六第 节 东份变动及股股 情况

一、股 变动 况份 情

1、 份 况股 变动情

：单位 股

本次变动前 本 （＋，－）次 增减变动 本次变 后动

量数 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 量数 比例

一、有 份限售条件股 172,975,321 22.75% 170,250 170,250 173,145,571 22.69%

1、国 股家持 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资 股持 172,975,321 22.75% 170,250 170,250 173,145,571 22.69%

：其中 持股境内法人 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 172,975,321 22.75% 170,250 170,250 173,145,571 22.69%

4、 持股外资 0 0.00% 0 0 0 0.00%

：其中 境 人 股外法 持 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境 自 人外 然 持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、 限售条件无 股份 587,233,961 77.25% 2,643,750 2,643,750 589,877,711 77.31%

1、 币 股人民 普通 587,233,961 77.25% 2,643,750 2,643,750 589,877,711 77.31%

2、境内上 的 资市 外 股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、 外上市的 资股境 外 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 760,209,282 100.00% 2,814,000 2,814,000 763,023,282 100.00%

股份变动的原因

√ 用适 □ 不适用

， 司报告期内 公 2019 权 计划 权年 期 激励 共行股票 2,814,000 ， 本司总股 由份 公 760,209,282 增至股

763,023,282 。股

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 用不适

2018 东大 议 了年度股 会审 通过 公司2019 权 计划股票期 激励年 ， 七 二 议 议第 董事 第 会公司 届 会 次 审 通过

了《关于2019 权 计划 一 权 权 议》。年股 第 期行 条件 就 决票期 激励 个行 成 的

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

思源电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

49 / 184

，报 期内 公司告 2019 权 计划 一 权 对 计 权年 励 第 个行 行股票期 激 期激励 象累 2,814,000 ，对份 的股应标

票为2,814,000 ， 。股 报告期内 市流通已于 上

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 用不适

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2020 本年基 每股收 稀 每股 益 别益和 释 收 分 为1.23元、1.23元；2020 末 东年 归属于 股股 股公司普通 的每

净资产为8.55 。元

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 用适 √ 用不适

2、限售股 变动情况份

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、 （ ）报告 证券发行 不 先股 情况期内 含优

□ 用适 √ 不适用

2、 东 、份总数及 司资产和负 构 变动 况 明公司股 股 结构的变动 公 债结 的 情 说

√ 适用 □ 适用不

， 权 计划 权报告 首 票期 激励 行期内 公司 期股 共 2,814,000 ， 权 来 对行 源为公司 激励 象定向份 股份 向 发

， 本电气股票行思源 公司总股 由760,209,282股增至763,023,282 。 了 东权该项变动增 司股 益股 加 公 3,388